## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

SALTIANA DO DESERTO PARA

ESTADO DE MINAS GERAIS :

E-mail: compras@santanadodeserto.mg.gov.br | Tel.: (32) 3112-4032 Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

## **AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA Nº 004/2025**

## RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

O MUNICÍPIO DE SANTANA DO DESERTO-MG vem comunicar o resultado da CONTRATAÇÃO DIRETA finalizada em 20 de janeiro de 2025, do objeto "serviços de engenharia para atuar de forma presencial no Município. Auxiliando na gestão da Secretaria Municipal de Planejamento e Obras, assessorando em processos de licitatórios que envolvam serviços de engenharia, em especial na elaboração de ETPs e fiscalização de contratos. Fiscalização de cronogramas de obra, elaboração de pareceres, assessoria em respostas em processos administrativos que envolvam as áreas de engenharia. Fiscalização e execução de projetos e assessoria em demandas da Assistência Social para análise de riscos, bem como parecer técnico em concessão de benefícios nesta área", ficando adjudicada e homologada a seguinte proposta: NATAN CABRAL AFONSO – CPF: 093.752.316-07, com valor total do item de R\$ 68.880,00 (sessenta e oito mil e oitocentos e oitenta reais), sendo o valor mensal de R\$ 5.740,00 (cinco mil e setecentos e quarenta reais).

Ricardo Viana de Lima Prefeito Municipal

Santana do Deserto/MG, 21 de janeiro de 2025.